Indicação nº. 38/2013

O Vereador que esta subscreve, INDICA ao Executivo Municipal que

providencie, através da secretaria de Obras, o cascalhamento e melhorias na estrada de

acesso a Linha Mindú.

Justificativa:

Colegas Vereadores, apresento esta Indicação atendendo a moradores da

localidade da Linha Mindu que reclamam da precariedade da estrada.

Sabemos que a estrada da Linha Mindú, devido a declividade do solo, é uma

estrada que necessita de consertos periódicos, ainda mais nesta época em tivemos intensas

chuvas no mês de outubro,  outro motivo de preocupação é que se aproxima a colheita do fumo

e  a referida localidade é grande produtora desta cultura, mais um motivo para providenciar um

bom acesso seja para a circulação de veículos de passeio ou de carga.

Por entender que a demanda é passível de solução e só vem em beneficio,

principalmente dos produtores de nosso município, busco a aprovação da presente Indicação

por parte dos colegas Vereadores e o atendimento do Poder Público Municipal.

Câmara Municipal de Vereadores, aos 05 dias do mês de novembro de 2013

 Eclair Tardetti

Vereador - PP.